選 挙 公 示

2025 年 10月 9 日

正会員各位

日本図書館情報学会選挙管理運営委員会

委員長代行 江藤正己

委 員 五十嵐智哉 常川真央 西川和

2026-2028年度 会長，理事および監事の選出について

 日本図書館情報学会規約第 9 条および選挙管理運営規程により，2026 年度を第 1年次とする役

員選挙を下記のとおり実施します。

 この選挙では，会長 1名，理事 21 名，監事 2 名を選出します。正会員各位には，下記の投票方

法にしたがって，期日までに投票してください。なお，学会規約及び選挙管理運営規程は学会ホー

ムページに掲載されています（https://jslis.jp/about/policies/）。

記

１．投票方法

① 投票は電子投票システムによって行います。電子投票システムの URL は

https://service.gakkai.ne.jp/society-member/auth/election/JSLIS です。

② 会長と監事は単記，理事は 5 名連記（1～5 名）です。画面の指示に従って投票してください。

③ 本選挙は無記名投票です。電子投票システムの利用によって投票者が特定されることはありま

せん。

④ 今回の投票において，「学会規約第９条７項または８項」に該当するのは以下の方です。ご留意

ください。

７項に該当

 理事 安形輝

 理事 松林麻実子

８項に該当

 会長 岸田和明

 副会長 三浦太郎

 常任理事 浅石卓真

監事 山本順一

学会規約

「第９条７項」

通算 5期、理事にあったものは、理事につくことができない。 ただし、副会長および第 9 条

第 4 項にいう会長指名常任理事としての任期は含めない。

「第９条８項」

 会長，副会長，常任理事，監事については，このときまで連続して２期，同一役職にあるもの

は，当該役職につくことができない。

２．投票の締め切り

  2025 年 10 月 30 日（木）16:00 （締め切り時間にご注意ください。）

３．理事候補者の推薦結果について

選挙管理運営規程第 6 条の規定により，先に今回の選挙に関して役員候補者の推薦を求めたとこ

ろ，次の 55 名の正会員が理事候補者として推薦されました。推薦の有無にかかわらず，すべての

正会員に被選挙権がありますが，投票に際し参考にしてください。なお，「学会規約第９条７項」

により理事につくことができない方（上記１④参照）が推薦されている場合もありますのでご注意

ください。

青柳英治  安形輝  浅石卓真  天野絵里子  安藤友張

五十嵐智哉  池内淳  池内有為  石田栄美  逸村裕

稲井達也  今井福司  岩崎れい  上岡真紀子  宇陀則彦

江藤正己  大谷康晴  大場博幸  岡野裕行  岡部晋典

小野永貴  金井喜一郎  金沢みどり  河村俊太郎  河本毬馨

木村麻衣子  久野和子  小山憲司  佐藤翔  塩崎亮

朱心茹  新藤透  須賀千絵  鈴木一生  竹内比呂也

田中久徳  常川真央  呑海沙織  中村百合子  西川和

庭井史絵  野口武悟  橋詰秋子  長谷川幸代  日向良和

福永智子  松野渉  松林麻実子  松本直樹  三浦太郎

溝上智恵子  宮田玲  村上晴美  横山幹子  吉田右子

   （五十音順，敬称略）

４．開票について

① 一人の会員が 2つ以上の役員に選出された場合は，会長，理事，監事の順に当選を決定します。

② 当選となる得票数が同数となった場合には，当該の役職について，この時点までの連続当選回

数の少ない者を上位とし，なお順位のつかない場合には抽選とします。

（選挙管理運営規程第 7条 4号）

③ 当選者が辞退した場合には，次点者を繰り上げ当選とします。

④ 白票・無効票は，選挙管理運営委員会が適正に判断します。

以 上